Фш
Ф

Администрация муниципального райоша
<<Сухиничский район>>

Калужская область

ПОСТАНОВЛВНИЕ

от //, // //,(/ J\,9 /а/{

о внесеЕии измешепий в Постановление
администрации МР <<Сухилличский район>> от
19.08.2020 М634 (Об утверждеции Порядка об
органцзации горячего питания учащихся в
мушиципальных общеобразовательных
учреждешиях мупиципального района
<<Сухиничский район>> (u ред. от 03.12.2020 J\lЪ 998)

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 NgI31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, федерttльным законом ат 29.12.2012 Ng27З-ФЗ (Об образовании
в Российской Федерации>>", администрация муницип€lJIьного раЙона
кСухиничский район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в Приложение М1 к Постановлению администрации МР
<Сухиничский район> от 19.08.2020 J\lb 634 <Об утверждении Порядка
об организации горячего питания учащихся в мунициш€Lпьных

обrцеобр€LзовательЕых учреждеЕиях муницип€Lпьного района
кСухиничский район> (в ред. от 03.|2.2020 J\Ъ 998) следующее
изменение:
_ пункт З.2. раздела 3 <Условия и порядок предоставления горячего
питания отдельным категориям обучающихся за счет средств

бюджета)) дополнить абзацами :

((- учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-
иЕв€uIиды, lrолучающие образование в общеобразовательных

учреждениях, не имеющие возможности tIитаться самосТояТеЛЬНО,

обеспечиваются гlродуктовыми наборами (сухим пайком)>.
(-у{ащиеся с хроническими заболеваниями (анемия, ожирение, диабет,

целиакия, заболевание жкт и др.), не имеющие в образовательных

учреждениях специ€цrизированных условий для приема пищи,
обеспечиваются гlродуктовыми наборами (сухим пайком) или

выплатой компенсации родителям (законных представителей)>

2. Настоящее Постановление вступает в силу поспе его обнародования,
подлежит размещению на сайте администрации муниципuшьного

района кСухиничский район> и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2021 год.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главьI администрации муниципаJIьного района
<Сухиничский район> Пастарнакову Е.Н.

Глава администрации
муниципальцого ра
"Сухиничский район' А.С.Колесниково

а

+

,1u льнь]й/
Mylt?Iili ili ,l

ý

'ý